



ESTADO DE SANTA CATARINA  
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA  
CENTRO DE ARTES - CEART  
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E COMPRAS – CEART

**PREGÃO ELETRÔNICO nº 154/2019**

Autorização de Fornecimento nº **1258/2019**

SGPE: <b>19752/2019</b>		Endereço: Avenida José Antunes Fabricio, 2458	
Fornecedor:SIMONE KACIANO DE ARAÚJO ME		Bairro: Centro	CEP: 85140000
CNPJ/MF: 11.234.029/0001-54		Município: Candi	UF: PR      Telefone/FAX: (42) 36382047
Banco: 001	Agência: 4095-9	Conta: 17442-4	e-mail: melaniaaviamentos@hotmail.com

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	Marca	Unidade	Detalhamento	Quant.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)
1	1	Tecido Pano americano espessura fina. 1,40 de largura/cor bege. Quantidade: 400 m.	Dinâmica	Metro	339030-23	40	R\$ 9,40	R\$ 376,00
1	3	Tecido Pano americano espessura grossa. 1,40 de largura/cor bege.	Dinâmica	Metro	339030-23	30	R\$ 20,11	R\$ 603,30
1	7	Tecido Tricoline. Composição: 100% algodão. Fio 40. Gramatura: 115 g/m². Largura do tecido entre 1,47/1,50 metros. Cor branca	Adar	Metro	339030-23	20	R\$ 18,61	R\$ 372,20
1	12	Tecido Sarja. Composição: 100% algodão. Gramatura entre 212 e 230 g/m². Largura do tecido entre 1,40 e 1,60 metros. Cor branca	Dinâmica	Metro	339030-23	20	R\$ 19,20	R\$ 384,00
1	24	Entretela não tecida termocolante branca. Entretela não tecida para aplicação em tecidos leves. Entretela na cor branca. Largura nominal de 0,90m. Gramatura de 32g/m². Composição: 75% poliéster e 25% viscose. Rolo com 50m. Fusão: 150°C por 10 a 12 s	Freudenberg	Peça	339030-23	1	R\$ 104,93	R\$ 104,93
1	27	Feltro para mesa de passar. Feltro com espessura de 04 mm a 09 mm e gramatura entre 330 e 900 gr/m²	Forrobom	Metro	339030-23	16	R\$ 110,00	R\$ 1.760,00
1	28	Tecido metalizado Térmico para mesa de passar. Composição: 100% Algodão aluminizado. Largura nominal do tecido aproximadamente 140 cm.	Centerfabril	Metro	339030-23	6	R\$ 14,76	R\$ 88,56

**TOTAL DA AF (R\$) R\$ 3.688,99**

ATENÇÃO - EMITIR NOTA FISCAL EM NOME DE	UNID. ORÇ.	SUB-AÇÃO	NATUREZA	FONTE	QUANTIDADE	VALOR (R\$)
Fundação Universidade do Estado de SC – UDESC - CNPJ: 83.891.283/0001-36. Av. Madre Benvenuta, 2007, Itacorubi – Florianópolis/SC, CEP 88035-001.	45022	11038	339030-23	0100	133	R\$ 3.688,99

**Local de entrega: Almojarifado do CEART-UDESC/Itacorubi** - End.: Av. Madre Benvenuta, 2007 - Itacorubi - Florianópolis/SC - CEP 88.035-001 - Fone: (48) 3664-8311, das 13 às 19h de segunda a sexta-feira.

**Fiscal da AF:**

**Vigência da AF: da assinatura até 31/12/2019**

**ATENÇÃO:**

1) Frete – CIF

2) Para efeitos de pagamento, apresentar: Nota Fiscal; CND do Estado de Santa Catarina e do Estado sede do fornecedor; CND municipal; CND da União; INSS e FGTS;

3) Advertimos que o não cumprimento das obrigações assumidas na fase licitatória e/ou na execução do contrato estarão sujeitas às sanções previstas;

4) São partes integrantes desta Autorização de Fornecimento, como se transcritos estivessem, o edital de licitação, seus anexos, a Ata de Registro de Preços e quaisquer complementos, os documentos, propostas e informações apresentadas pela licitante vencedora e que deram suporte ao julgamento da licitação.

**Florianópolis, 16/08/2019**

**Maria Cristina da Rosa Fonseca da Silva**